

Motion till riksdagen

1988/89:Ub534

av Rune Johansson m.fl. (s)

En högskola i Fyrstadsområdet

Fyrstadsregionen med nära 240 000 invånare är i dag den enda större region i landet som saknar egen högskola. Inrättande av en högskola i området föreslogs redan av 1968 års utbildningsutredning (U68) men beslutet blev tyvärr inte enligt utredningens förslag. Sedan dess har högskolor inrättats såväl i regioner som inte föreslogs av U68 och i regioner med mindre befolkningsunderlag.

Under den senaste sexårsperioden har den till Fyrstadskommunerna utlokaliserade högskoleutbildningen ökat och omfattningen av verksamheten motsvarar i dag nära en av de mindre regionala högskolorna i landet. Den av regeringen tillsatta utredningen om bl.a. högskoleverksamhetens organisation i Fyrstad föreslog under förra året att en egen högskoleenhet skall inrättas i området. Det behov som finns av högskoleutbildning i området är väldokumenterat liksom behovet av att administrera denna utbildning i en egen enhet.

Tyvärr kan vi konstatera att inte heller denna gång, när en utredning för andra gången föreslår en högskola i Fyrstad följs detta av ett positivt regeringsförslag. Länsargument anförs mot att inrätta en högskola i Fyrstadsområdet. Det måste dock påpekas att Göteborgs och Bohuslän har 700 000 invånare och Älvsborgs län 400 000 invånare. Fyrstadsområdet består av norra delen av dessa båda län och är en näringsekonomiskt sammanhållen region som i alla hänseenden kan jämföras med ett "normal-län".

I budgetpropositionen föreslås ökade resurser för lokala högskolekurser förlagda till Fyrstad. Det ser vi som att regeringen till en del delar utredningens syn beträffande ett ökat utbildningsbehov i området. Jämfört med andra regioner av motsvarande storlek borde dock omfördelningen till Fyrstadsområdet vara större. Enligt vår mening borde vidare resurser omfördelas så att en högskola kan inrättas i enlighet med utredningens förslag.

Hemställan

Mot. 1988/89

Ub534

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i motionen anförts om resursomfördelning och en utökad verksamhet och inrättandet av en högskola i Fyrstad.

Stockholm den 19 januari 1989

Rune Johansson (s)

Rune Evensson (s)

Lennart Nilsson (s)

Lisbet Calner (s)